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1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregulit

¢

Pér regjistrimin € nxénésve né klasén e 10-t&, né gjimnaze dhe IAAP, pér vitin shkollor
2023/24, mund t& konkurojné nxénésit, té cilét e-kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe
nuk jané mé té vjetér se 17 vjeg. - :

Nxénésit, té cilét e kangé pérfunduar klasén e 9 té jashté Kosoves, obligohen ta béjné
njohjen e déftesave né MASHTI dhe mé pastaj té konkurojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim

Nxénésit pér t& konkuruar pér regjistrim né klasén e 10-té né gjimnaze dhe né& IAAP, duhet té
paragesin kéto dokumente:

o Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkuron)

o Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme té uiét (6-9) dhe

e Certifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2023/2024, béhet né datat,
22,23, dhe 24 gusht né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet duke filluar
nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén, 25.08.2023.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do té& béhet prej datés
27.08.2023.

Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka té drejté ankese brenda (2) dy dité pune,
nga koha e shpalljes sé rezultateve.

Ankesa parashtrohet né drejtoriné e shkollés. Ankesat e shkallés sé dyté b&hen né Drejtoring
Komunale té Arsimit brenda (2) dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

A. Kiriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét pricritare né test (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé 100 piké



Kriteri i léndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkollat e mesme té mjekésisé éshté
qé mesatarja e kétyre léndéve té jeté 4.00 (sé pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg,
pastaj mesatarja e mesatareve té atyre 1&ndéve).

nhiel ishugve Plivindie Hya webti Per gjiinilact s siimiild @ 11esiie w2 | jeneolbe eblie
minimumi i 40% i pikéve né ato I&ndé&.

1.Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit te té obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t'i fitojé
maksimglisht 40 piké. .
Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit &shté: *

Suksesi (kl.6+kl. 7+ kl.8+ kl.9)X2=40piké max

o Nx&nési nga suksesi i pérgjithshém i Iendéve prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé éo
piké
Mesatarja e Iéndés(1) + mesatarja e Iéndés (ll) + mesatarja e léndés (Ill) + mesatarja
e lIéndés (IV) = 20 piké max.

o Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve té gjimnazeve
a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fiziké , Kimi, Biologji, Matematiké.
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé angleze,
Histori, Gjeografi. '

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve té |IAAP

a. Shéndetési, Bujgési, Teknologji Ushqimore dhe Veterinari:
Biologji, , Kimi, Fiziké, Gjuhé Shqipe dhe Letérsi

b. Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologiji,
Grafiké, Komunikacion, Kimi-teknilogji, PTT: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké.
Matematiké, Informatiké, Fiziké, Gjuhé Shqipe dhe Letérsi.

c. Juridik dhe administrate:
Edukaté gytetare, Histori, Gjuh& Shqipe dhe Letérsi, Gjeografi.

d. Tregti, Hoteleri dhe Turizém:
Edukaté qytetare, Histori, Gjuhé Shqipe dhe Letérsi, Gjeografi.

e. Shkollat Artistike:
Gjuhé amtare dhe Letérsi, Histori, Edukaté qytetare. Art, Muziké
Drejtimi Pedagogjik-Profili bashképunétor muzikor:
Nxénési duhet té keté té pérfunduar shkollimin e obliguar (kl, 1X) dhe testin kombétar.
Drejtimi instrumental:
Nx&nési duhet té keté pérfunduar shkollimin e obliguar (kl, 1X) dhe shkollén e ulét t&
muzikés (kl. I-VII), né klasén e VI té shkollés s& muzikés mund té regjistrohen vetém
nxénésit qé kané pérfunduar shkollén e ulét té muzikés (kl, I-VI).
Té gjithé nxénésit gé do té regjistrohen né klasén e dhjeté, duhet t'i nénshtrohen
provimit pranues nga komisioni i shkollés.

4. Kriteri i suksesit té notave né |éndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

¢ Gjimnazi i shkencave natyrore- Mesatarja e Iéndéve: Fizik&, Kimi, Biologji dhe
Matematiké sé& paku duhet té jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare
né testé (20 piké nga léndét fiziké, kimi dhe biclogji).

mes (kimi) + mes (Biologji) + mes (Fizik8) + mes (Malematiké) =4

4



¢ Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhé&sore- Mesatarja e léndéve: Gjihé shqipe,
Gjuhé angleze, Histori, Gjeografi s& paku duhet té jeté 4 (katér) si dhe 40% té pikéve
nga léndét prioritare né test ( 20 piké nga léndét histori, gjeografi dhe edukaté

gytetare).
tes (Gjuiie Shyipe) + ties (Gjulie Aliglese) + 1es (FISWOINY) + ties (Gjeugiail) =4

4

e Shkollat e shéndetésisé- Mesatarja e |Endéve: Fiziké, Kimi, Biologji dhe Gjuhé amtare
s€ paku duhet té jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga Iéndét prioritare né test (20
piké nga léndét fiziké, kimi dhe biologji)

mes (kimi) + mes (Biologji) + mes (Fiziké) + mes (Gjuhé Shqipe) =4

4
B. Pérmbaijtja e testit- numri i kérkesave (pyetjeve) sipas Iéndéve:
l. Gjuhé
1. Gjuhé shqipe 35 piké
2. Gjuhé angleze 15piké -  (Gjithsej 50 piké)
Il. Shkencat shoqgérore
1. Gjeografi 25 piké
2. Histori 25 piké (Gjithsej 50 pike)
lll. Matematike
1. Matematiké 35 pike
2. Informatiké 15 piké (Gjithsej 50 pike )
IV. Shkencat natyrore
1. Fiziké 17 piké
2. Kimi 16 piké
3. Biologji 17 piké (Gjithsej 50 piké)

4. Renditja e [éndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:
Gjimnazi shkencat e natyrés:

I
1. Shkencat e nartyrés 50 50x0.4=20 piké
2. Matematiké dhe Informatike 50 50x0.2=10 piké
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50 50x0.15=7.5 piké
4. Shkencat shogérore 50 50x0.05=2.5 piké
Totali = 40 pike
II. Gjimnazi shoqgéror gjuhésor:
1. Shkencat shogérore 50 50x0.4=20 pike
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 50 50x0.2=10 pike
3. Matematikeé dhe Informatikeé 50 50x0.15=7.5 piké
4. Shkenca natyrore 50 50x0.05=2.5 piké

Totali = 40 piké
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Renditja e léndéve me prioritet sipas profileve né IAAP

Shéndetési, Bujgési dhe Veterinari:
Shkencat natyrore 50

Gjuhé amtare dhe Gjuhé& angleze 50
Widieiildihe Ulic iillnidiine o
Shkencat shogérore 50

50x0.4=20 piké -
50x0.2=10 pike
YURU. 191 .0 PIRE
50x0.06=2.5 piké
Totali = 40 piké

Makineri, Elektrotekniké, Gheodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji

Komunikacion, Kimi-Teknologji
Matematiké dhe Informatiké 50
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca natyrore 50
Shkenca shogérore 50

Ekonomi

Matematiké dhe Informatike 50
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca natyrore 50

Shkenca shogérore 50

. Juridik

Shkencat shogérore 50

Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Matematiké dhe informatiké 50
Shkenca natyrore 50

Tregéti, Hoteleri dhe Turizém
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca shogérore 50
Matematiké dhe informatiké 50
Shkencat natyrore 50

*

¥

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 piké
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 piké
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 piké
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 piké
Totali = 40 piké

. Grafiké dhe



PLANIFIKIMI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-ta- gjimnaze) PER

VITIN SHKOLLOR 2023/24, (konkursi plotésues)

Nr. | Emrii shkollés .Vendi Drejtimi Numri i Nr.i Gjithésej nr. i
paraleleve nxénésve né | nxénésve
klasé
. Gjimnazi i Sh.
1 SHMLXhelal Rahovec Natyrore | 4 32 128
Hajda-Tom” Gjimnazi i ~
Shkencave 2 32 63
Shoqérore
TOTAL 6 i 32 191
Nr. | Emri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr. i Gjithésej nr. i
| paraleleve nxénésve né | nxénésve
klasé
Gjimnazi i Sh. |3 32 80
2 SHML”Ukshin K.Madhe Natyrore
Hoti™ Gjimnazi i 3 32 77
Shkencave
Shogérore
TOTAL 6 32 157
Nr. | Emri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr. i Gjithésej nr. i
paraleleve nxénésve né | nxénésve
klasé
Gjimnazi i Sh.
3 SHML”12 Maji” Ratkoc | Natyrore 2 32 64
Gjimnazi i 3 32 87
Shkencave
Shogérore -
TOTAL 5 32 151
Gjithésej: (Gjimnaze) | 17 32 499




PLANIFIKIMI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-ta- profesionale) PER
VITIN SHKOLLOR 2023/24 (konkursi plotésues)

Nr. |Emrii Vendi Drejtimi Profili Numri i | Nr.i Gjithésej
shkollés paralelev | nxénésv | nr. i
= ot thavmliew Y
klasé e
1 SHML"Uksh | Krushé | Makineri,
in Hotii" e Madhe | prodhim dhe | Automekanik 1 28 23
ndértimtari
Gjithésej: 1 23
- R .
Nr. | Emrii Vendi Drejtimi Profili Numri i |[Nr.i Gjithésej
shkollés paralelev | nxénésv | nr.i
e e né nxéngsv
klasé e
2 SHML"12 Ratkoc | Ekonomi, Asistent i
Maji" administrim | Administratés 1 28 23
dhe juridik
Gjithésej: - - 1 23
Nr. |Emrii Vendi Drejtimi Profili Numri i [ Nr.i Gjithésej
shkollés paralelev | nxénésv | nr.i
e e né nxénésv
klasé e
Ekonomi, Kontabilist 1 28 8
administrim
IAAP"Selajdi dhe juridik Asistent i 1 28 7
n administratés
Mullaabazi- Instalues i
Mici” Makineri, ujésjeliésit,
prodhim dhe | kanalizimit dhe 1 28 23
ndértimtari ngrohjes
3 Teknik i sistemeve |1 28 9
fe TIK-ut
Agrokulturé,
pylitari, Pérpunues i
peshkatari ushgimit dhe 1 28 21
Rahovec | dhe profesionet e
veterinari ngjajshme .
Shérbime Asistent restoranti | 1 28 26
Shéndeti - _
dhe Bashk:epunetor 1 25 6
miréqenia Pr°fe§'°_”‘?‘_' '
infemierisé
Gjithésej: 9 146
(Profesionale)
Rahovec mé: Avni Morina,Drejtor
21.08.2023 aNn VUL,
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